
FTTH Odolena Voda, 4BD Starter Homes
NÁZEV AKCE: Připojení Bytového komplexu Starter Homes, Odolena voda

i

Město Odolena Voda
Dolní náměstí 14
250 70 0dolena Voda

Ič: 00240559
Dlč: CZOO240559
zastoupené Hanou Plecitou

(,,Vlastník")

a

CETIN a.s.

sídlo: českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň
IčO: 04084063
Dlč: CZO4084063
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 20623
zastoupená na základě plné moci Ing. Miroslavem Holubem, Opavice 30, 793 95 Město Albrechtice

(,,CETIN")

(Vlastník a CETIN jednotlivě dále jako ,,Strana", společně jako ,,Strany") uzavřeli

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI
(,,Smlouva")

Čl. I
Úvodem

1.

2.

Vlastník vlastní pozemek parc. č. 1171 zapsaný na LV č. 10001, pro katastrální území Odolena
Voda [708992] , obec Odolena Voda, u Katastrální úřad pro Středočeský kraj, Katastrální
pracoviště Praha-východ, (,,Pozemek").

CETIN je podnikatelem zajišťujícím sítě elektronických komunikací dle zákona č. 127/2005 Sb.
o elekÍronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (,,Zákon o
elektronických komunikacích"). CETIN je investorem stavby pod označením FTTH Odolena
Voda, 4BD Starter Homes název akce: Připojení Bytového komplexu Starter Homes ,
Odolena voda (,,Stavba"), v jejírnž rámci má zájem na Pozemku umístit podzemní komunikační
vedení veřejné komunikační sítě ( 2 ks HDPE 40 mm, 20 ks zemní MT 10/5,5 mm, spojka
Coyote Runt in-Line, 3 ks kabelů 1 00XN0,4) (,,Komunikační vedem a zařízení") v délce 30 m
pro připojení bytového komplexu ke stávající síti a posílení infrastruktury.

3. Předpokládaná délka trasy je 30 bm, poloha umístění Komunikačního vedení a zařízení na
Pozemku je vyznačena v situačním zákresu, který je Přílohou č. 1 této Smlouvy. Skutečná
poloha umístění Komunikačního vedení a zařízení na Pozemku bude zaměřena po realizaci
Stavby na Pozemku. část Pozemku, k níž bude služebnost dle budoucí smlouvy zřízena, bude
po umístění Stavby na Pozemku vyznačena v geometrickém plánu v následujícím rozsahu:

- v šířce O,5 m na každou stranu od osy podzemního komunikačního vedení veřejné
komunikační sítě umístěného na Pozemku a v délce tohoto vedení na Pozemku, se
zohledněním skutečnosti, že uvedená šířka a délka jsou limitovány hranicemi Pozemku
(,,Geometrický plán").

1



FTTH Odolena Voda, 4BD Starter Homes
NÁZEV AKCE: Připojení Bytového komplexu Starter Homes, Odolena voda

Čl. ll
Předrnět této Smlouvy

1 . CETIN a Vlastník se zavazují uzavřít na písemnou výzvu společnosti CETIN smlouvu o zřízení
služebnosti s podstatnými náležitostmi uvedenými v této Smlouvě (,,Budoucí smlouva").

2. CETIN se zavaziijp že do 6 měsíců od dóÍ<ončeni Stavby, nejpozději však do 40 měsia:í ode
dne uzavření této Smlouvy, písemně vyzve Vlastníka k uzavření Budoucí smlouvy a předloží
mu návrh Budoucí smlouvy včetně Geometrického plánu.

3. Vlastník uzavře Budoucí smlouvu nejpozději do 2 měsíců ode dne doručení písemné výzvy dle
odst. 2 tohoto článku.

j

4. Nesplní-Ii CETIN povinnost písemně vyzvat Vlastníka ve Ihůtě dle odst. 2 tohoto článku,
zavazuje se Vlastník písemně vyzvat CETIN ve Ihíaítě 6 měsíců po uplynutí Ihůty dle odst. 2
tohoto článku k předložení Geometrického plánu a k uzavřerí Budoucí smlouvy. CETIN se
zavazuje uzavřít Budoucí smlouvu nejpozději do 2 měsíců ode dne doručení písemné výzvy
Vlastníka.

5. Nedojde-li do doby dle čl. ll odst. 4 této Smlouvy, nejpozději však do doby 50 měsíců ode dne
uzavření této Smlouvy, k uzavření Budoucí smlouvy, má každá ze Stran právo domáhat se, aby
soud svým rozhodnutím určil obsah Budoucí smlouvy a Strany k uzavření Budoucí smlouvy
zavázal.

Čí. iii
Obsah Budoucí smlouvy

1. Budoucí smlouvou zřídí Vlastník ve prospěch společnosti CETIN k části Pozemku vyznačené
Geometrickým plánem služebnost umístění a provozování Komunikačního vedení a zařízení
(,,Služebnost").

Smluvni strany se dohodly, ze za omezení vlastnického práva Budoucí povinné v důsledku
výstavby Zařízení distribuční soustavy a zřízení věcného břemene bude Budoucí povinné na
základě Vlastní smlouvy vyplacena jednorázová náhrada. Výše jednorázové náhrady vyplacená
straně povinné za zřízení výše popsaných práv odpovídajících věcnému břemeni bude
stanovena až po skutečném zaměření rozsahu stavby Zařízení distribuční soustavy a bude
vypočtena v souladu s dokumentem Města Odolena Voda 7ásady zřizování věcných břemen -
služebností a stanovení náhrad za jejich zřízení" schválených Radou města Odolena Voda č.
1 3/2C)16 ze dne 3.8.2016, tvořící přílohu č. 3 této smlouvy (sazba za uložení do 1 0bm - 4.000,-
Kč, za každý další bm 300,-Kč), (dále také jen ,,náhrada") a k poskytnutí náhr:ady dojde za
podmínek sjednaných Vlastní smlouvou.

3. Služebnost bude sjednána na dobu neurčitou. Předpokládaná výše náhrady je 10.000,- Kč,
slovy: Deset tisíc korun českých (,,Náhrada"). Je-Ii Vlastník plátcem DPH, bude k Náhradě
připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem.

4. CETIN zaplatí náhradu Vlastníkovi na základě daňového dokladu (,,Faktura"). Vlastník vystaví
Fakturu až poté, co mu bude doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení zápisu
Služebnosti do katastru nemovitostí. Smluvní strany potvrzují, že datem uskutečnění
zdanitelného plnění pro účely daně z přidané hodnoty je ve smyslu ust. § 2'l odst. 3 zákona č.
235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, datum zahájení řízení o návrhu na
vklad věcného břemene do katastru nemovitostí, ke kterému vznikají právní účinky zřízerí
věcného břemene dle této Smlouvy. Splatnost Faktury bude 60 dnů ode dne jejího doručení.
Faktura Vlastníkem vystavená bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle
zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, a rovněž bude
obsahovat číSLO SAP: 11010-092784 a NAZEV AKCE: FTTH Odolena Voda, 4BD, Starter

2.

2



F TTH Odolena Voda, 4BD Starter Homes
NÁZEV AKCE: Připojení Bytového komplexu Starter Homes, Odolena voda

Homes, tedy údaje uvedené v záhlaví Budoucí smlouvy. Fakturu Vlastník zašle na adresu
společnosti CETIN uvedenou v Budoucí smlouvě.

1.

2.

Čl. IV
Práva a povinnosti z Budoucí smlouvy

CETIN se zavazuje, že při výkonu oprávnění ze Služebnosti bude šetřit práv Vlastníka a
respektovat Seznam podmínek, které MěÚ Odolena Voda uplatňuje při vydávání stanovisek
pří dotčení chodníků a místních komuníkací stavební čínností uvedené v přfloze č. 2.

Po skončení prací uvede CETIN Pozemek na vlastní náklady do předchozího, popřípadě
náležitého stavu.

3. Neuplatní se § 1263 občanského zákoníku; CETIN nenese náklady na udržování a zachování
Pozemku.

4.

5.

CETIN oznámí Vlastníkovi každý vstup na Pozemek. Vlastník a CETIN se dohodli, že CETIN
bude každý vstup na Pozemek oznamovat Vlastníkovi do datové schránky Města Odolena
Voda: nxabgzu a zároveň na e-mailovou adresu: osm@odolenavqda.cz .
Návrh na zápis Služebnosti do katastru nemovitostí podá CETIN do 60 dnů ode dne uzavření
Budoucí smlouvy. CETIN se zavazuje zajistit vyhotovení Geometrického plánu na své náklady a
uhradit správní poplatek za řízení o povolení zápisu Služebnosti do katastru nemovitostí.

ČI.V
Zvláštní ujednání

l
l

l

1.

2.

3.

Do doby uzavření Budoucí smlouvy jsou Strany vázány touto Smlouvou a zavazují se, že
neučiní žádná právní jednání, která by vedla ke zmaření účelu této Smlouvy. Pokud by Vlastník
ještě před uzavřením Budoucí smlouvy převáděl na třetí osobu vlastnické právo k Pozemku,
pak Vlastrík postoupí práva a povinnosti z této Smlouvy na nového vlastníka ve stejném
rozsahu. CETIN uděluje k postoupení souhlas.

Závazek Stran uzavřít Budoucí smlouvu zanikne, pokud do 36 měsíců ode dne uzavření této
Smlouvy nedojde k zahájení realizace Stavby na Pozemku.
Uzavřením této Smlouvy Vlastník uděluje společnosti CETIN souhlas Stavbu na Pozemku
umístit a provozovat ji. Současně pro potřeby realizace Stavby uděluje Vlastník společností
CETIN a/nebo zhotoviteli Stavby souhlas ke vstupu na Pozemek, a to za podmínek uvedených
v čl. IV odst. 4 této Smlouvy.

l
l

1.

2.

3.

4.

5.

Čl. Vl
Ujednání na záver

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Stranami.
Strany ujednaly a potvrzují si, že změny Smlouvy sjednají výhradně písemně v listinné podobě.
Písemnou výzvou pro účely této Smlouvy je výzva doručená na adresu druhé Strany uvedenou
v hlavičce této Smlouvy. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-
mailových či jíných elektronických zpráv.

Ze strany společnosti CETIN může v některých případech docházet ke zpracování osobních
údajů Vlastníka. Pokud ke zpracování osobních údajů Vlastníka dojde (pouze v relevantních
případech, nikoli vždy), je toto zpracování prováděno vždy v souladu s platnými právními
předpisy. Konkrétní zásady a podrmnky zpracování osobních údajů společností CETIN jsou
dostupné na adrese https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaiu.
Smlouva byla schválena Radou města Odolena Voda č. '16/2021 usnesením č.
7/16/RM/2021 ze dne 17.05.202t

l
í

í
l

l
l

3



FTTH Odolena Voda, 4BD Starter Homes
NÁZEV AKCE: Připojení Bytového komplexu Starter Homes, Odolena voda 1

1
6.

7.

8.

Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které
Strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této
Smlouvy. Žádný projev Stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnýmí ustanoveními této Smlouvy a
nezakládá žádný závazek žádné ze Stran.

Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, po jednom (1) obdrží každá Strana.
Součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy:

Příloha č. 1 - Předpokládaná poloha umístění Komunikačního vedení a zařízení na Pozemku
č. 2: Seznam podmínek, které MěÚ Odolena Voda uplatňuje při vydávání stanovisek

pří dotčení chodríků a místrích komunikací stavební činnosU
č. 3: Zásady zřizování věcných břemen - služebností

/{ (,aV Odoleně Vodě dne ..'....'.....:... 2021. V Opavě dne 16. 4. 2021.

Vlastník: CETIN:

l poinDoini nérííi:asH 14
' ( ,,,» J;(Í'-06oleí'ía VodaP'.:IČ 250 /U L"IJ()R:i í.*í4 ',J, (lo7!.íJ5S9IC OU.,!

/

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,:J,,

Město Odole'na Voda
Hana Plecitá

starosta

CETIN a.s.

zastoupená: TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s.
zastoupená: RALBAC s.r.o.
zastoupená: Ing. Miroslav Holub

4



rí
<j
rv
l

J
/
/

u

'?
L

J
'?

s I xi
1

Óii@5xupísy PPF

PLNÁ MOC
Evídenční číslo: PŘ/2692/2020

CETIN a.s., se sídlem se sídlern Českomoravská 2!51 0/19, Libeň, 190 00 Praha 9,IČ: 04084063,
DIČ:CZO4084063, zapsaná vobchodním rejstříku vedeném Městským soudem vPraze
pod spz. B 20623, zastoupena podepsanými členy představenstva
(dále jen ,,Zmocnitel"),

zmocňuje

TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s., se sídlem U Záběhlického zán'iku 233/al5, Praha 10,
Ič: 25740253, Dlč: CZ25740253, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městskýín soudem
v Praze pod spz B 5803
(dále jen ,,Zmocněnec"),

k tomu, aby na základě RAMCOVÉ SMLOUW O DiLO na výstavbu, údržbu a opravy veřejné
komunikační sítě uzavřené mezi Zmocnitelem a Zmocněncem (,,Smlouva"):

zastupoval Zmocnitele a činil jménem Zmocnitele právní jednání ve vztahu k příslušným
správním orgánům, k orgánům místní správy, samosprávy jakož i ve vztahu k třetím os.obámv'rámci vykonávánÍ činností Zmocněnce jakožto ZhotovÍele dle Smlouvy na území České
republiky; a
oznamoval jménem Zmocnitele vlastníkům nemovitostí dotčeným prováděním Díla, případně
správcům nebo uživatelům takových nemovitostí, vstup či vjezd na nemovitost a provádění
dalších činnosU dle ustanovení § 104 zákona č. 1 27/2005 sb., o elektronických komunikacíci
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (,,Zákon o
elektronických komunikacích"); a
projednával s vlastníky nemovitostí zřízení služebnosti či jiného práva, služebnosti
obdobného či od něj odvozeného, k pozemkům či stavbám dotčeným prováděním Díla dle
Smlouvy, a to v souladu se Smlouvou a vsouladu se Zákonem o elektronických
kornunikacích, sděloval vlastníkůrn nernovitostí dotčeným prováděním Díla, že nemovitost je
zatížena služebnosti, či jiríým právem, služebnosti obdobným či OCI něj odvozeného, které
svědčí Zmocniteli a vlastníkům nemovitostí dotčeným prováděnírn Díla oznamoval, že takové
právo je titulem, který Zmocnítele a v jeho zastoupení rovněz Zmocněrice opravňuje ke
vstupu na nemovitost dotčenou prováděním Díla a k provádění činností v souladu se
Zákonem o elektronických komunikacích na/v dotčených nemovitostech; a
činil veškerá právní jednání směřující ke zřízení věcných břemen k nemovitostem dotčeným
prováděním Díla Smlouvy rozhodnutím vyvlastňovacího úřadu, a to v souladu se Smlouvou,
a v souladu se Zákonem o elektronických komunikacích; a
uzavíral jménem Zmocnitele s vlastníky dotčených nemovitostí smlouvy o smlouvě budoucí
o zřízení služebnosti, jakož í smlouvy o zřízení služebnosti a smlouvy o zrušení služebnosti,
smlouvy o umístění zařízení veřejné komunikačni sítě či jiné smlouvy k pozemkům nebo
stavbám dotčeným prováděním Díla dle Smlouvy výhradně v souladu se Smlouvou, ;,řičernž
bez předchozího písemné?ho souhlasu Zmocnitele ;.e opr,iy@$ y takových smlouvách si?
závazek k tíží Zmgcni? :ehož výše nepřesáhne 200.000.- Kč (slovy: dv4 stě tisíc korun
?; a
projednával s vlastníky dotčených nemovitostí umístění koncového bodu veřejné
komunikační sítě; a
uzavíral jménem Zmocnitele střetími osobami smlouvy o stanovení rozhraní veřejné
komunikační sítě; a
zastupoval Zmocnitele v řízení o povolení vkladu, výmazu či záznamu služebnosti/věcného
břemene před příslušným katastrálním úřadem; a

*

*

*

*

*

*

CETIN a s , českomoravská 2510/19, Liberi, í90 00 Praha 9
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623
IčO: 04084063, Olč: CZO4084063
Bankovm sooierí: :!Ůi916(X)ů3/60ů0. PPF banka. Evmngká 26%{17. Praha Fí

www.cetin.cz
www.zrychlujemecesko.cz



*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

činil veškerá právní jednárí, směřujíci k vydání rozhodnutí o umistění stavby či územního
souhlasu ve vztahu ke všem částem díla dle Smlouvy, a to včetně zajištění vydání veškerých
správních rozhodríutí, povolení, souhlasů a vyjádřerií oígánů veřejné správy, správcí:í sítí,
vlastníků čí uživatelů nemovitostí, a vyhotovení dalších příslušných podkladů, jez? jsou pro
vydání takového rozhodnutí o umístění stávby či územního souhlasu potřebné; a
zastupoval Zmocnitele při prohlídce stavby a činil veškerá právní jednání směřující k tomu,
aby Zmocnitel získal veškerá povolení a souhlasy dle zákon'a č. 1 83/2006 sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) nezbytné k řádnému užívání díla zhotoveného
Zmocněncem dle Smlouvy a Zmocnitele ve správních řízeních o získání povolení a souhlasů
dle zákona č. 183/2006 sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
nezbytných k řádnému užívání díla zhotoveného Zmocněncern dle Smlouvy zastupoval; a
prováděl vytýčení inženýrských sítí v konkrétním rnístě stavby a vyjadřoval se k existenci jím
budované komunikační sítě; a
projednával podmínky stanovené ve správním řízení, týkající se zvláštního užívárí
dotčených nemovitostí, činil veškeré právní úkony směřující k vydání veškerých správních
rozhodnutí, povolení, souhlasů a vyjádření orgánů veřejné správy, správců síťí, nebo
vlastrríků či uživatelů nemovitostí, která jsou nezbytná k provedení Díla dle Srnlouvy; a
zastupoval Zmocnitele zejména před příslušnými správními orgány, jakož i před orgány
samosprávy, vlastríky a správci dotčených nemovitostí při ohlašování havárií a poruch na
veřejné komunikační síti a takové havárie a poruchy na veřejné komunikační síti následně
opravoval; a
zastupova! Zmocnitele v řízerích o úhradě poplatku za užívárí veřejného prostranství před
příslušným správcem daně dle zákona č. 280/2009 sb., daňový řád; a
projednával podmínky k umožnění záchranného archeologického výzkumu; a
činil veškerá právrí jednání směřující k vydání rozhodnutí o povolení stavby samostatného
odběrného místa nebo podružného odběrného místa jakož i projednávaí svlastrííky
dotčených nemovitostí či s k tomu oprávněnou třetí osobou zřízení samostatného odběrného
rnísta nebo podružného odběrného místa; a
projednával s vlastníky nemovitostí případně správci inženýrských sítí využítí věcí v jejich
vlastnictví k umístění vedení či zařízerí veřejné kornunikační sitě Zmocnitele; a
jednal s dodavateli a distributory energí, uzavíral smlouvy včetně dodatků ke zřizování a
ukončení odběmých míst (na odběr energie), měnil sazby energií a odběrových diagramů,
včetně příslušných smluv a dodatků k nim, ;a?řičemž??bez ).?ředcí2qzího .=íse?uhlgsu
Zmgcnitek, :e o5rávrý,r'í. y takov;ch smlouy«jch p:ednat záv3z@k k tíži Zmocnitele 'ehož v.: še
í2e?gmsáhne 500.000 - Kč ,sloy ?4'-ě.!? sm? tisíc kor,un česk ?'?ch:,ročního :lnění ríp Cdnotlivou
@mlouvu. případně )edno qqběmé místo; a
přebíral a potvrzoval práci vykonanou v rámci energetické služby; a
ve shora uvedeném rozsahu této píné moci přebíral písemnosti.

i

Tato plná moc se udílí na dobu určitou a zaniká dne 3"l . 12. 2021 .

Tato plná moc se uděluje s právem substituce, Zmocněinec tedy může oprávnění z této plné moci
přenést na třetí osobu, odpovídá však za její činnost, jako by příslušná práva vykonával sám.

V Praze dne 1 5 -m- 2020

CETIN a.s.
Představsnstvo

-š

;/

Ing. Filip Cába
místopředseda představenstva

'?
l

L, 'S€J

%
Michal Frankl
člen představenstva



4
RTEMO
Sítě k Vaširn službám

20
let
s Vámi

@@

PLNÁ MOC

TEMO-nELEKOMUNÍKACE a.s.

U Záběhlického zámku 233/15
106 00 Praha 10

Tel.: +420 272 760 095

Fax.: +420 272 760 078

e-mail: terno@temo.cz

'.vww.temo.a

Společnost TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s., se sídlem U Záběhlického zámku 233/ 15,
106 00 Praha 10, IČ 25 740253, registrovaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vloia
5803, za kterou jedná Ing. Jan Kolář, předseda představenstva (dále jen ,,Zmocnitel"), tímto
zmocňuje společnost

RALBAC s.r.o.

se sídlem Bílá Bříza 455/7, 747 28 Štěpánkovice, IČ: 05031869 (dále jen ,Zmocněnec"),

k tomu, aby na základě Rámcové smlouvy o dílo na výstavbu, údržbu a opravy, veřejné
komunikačnf sítě (dále jen ,Smlouva")

*

*

*

@

zastupoval Zmocnitele a ěinil jménem Zmocnitele právní jednání ve vztal!'iu
s přísl?išným správnfm orgánům, k orgánům místni správy, samosprávy jakož i ve vztahu
ktřetfm osobám vráínci vykoúváxú činností Zmocněnce jakožto Zhotovitele dle
Smlouvy na území České republiky; a
oznarnoval jménem Zmocnitele vlastníkůrn nemovitostí dotčeným prováděním Díla,
případně správcůín nebo uživatelům takových nemovitostí, vstup či yjezd na nemovitost
a provádění dalších činností dleustanovení § 104 zákona č. 127/2005 sb., o
elektronických komunikacích a o změně někteiých souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (Zákon o elektronických komunikací); a
projednával svlastrůy nemovitostí zřízení služebnosti či jiného prám, služebnosti
obdobného či od něj odvozeného, k pozemkům či stavbám dotčeným prováderú Díla dle
Smlouvy, a to vsouladu se Smlouvou a vsouladu se Zákonem o elektronických
komunikacích, sděloval vlastnikům nemovitostí dotčeným prováděním Díla, že
nemovitost 5e zatížena služebností, či jiným právem, služebnosti obdobným či od něj
odvozeného, které svědčí Zmocniteli a vlastníkům nemovitostí dotčeným provádě?
Díla oznamoval, že takové právo je titulem, který Zínocnitele a v jeho zastoupení rov'íí
Zmocněnce opravnuje ke vstupu na nemovitost dotčenou prováděmm Díla a k provádění
činností vsouladu se Zákonem o elektrenických komunikacích na/v dotčených
nemovitostech; a
činil veškerá právni jednání směřující ke zřizení věcných břemeí"i knemovitostem
dotčeným prováděním Díla Smlouvy rozhodnutím vyvlastňovacího úřadu, a to v souladu
se Smlouvou a v souladu se Zákonem o elektronických komunikacích; a
uzavíral jménem Zmocnitele s vlastníky dotčených nemovitostí smlouvy o smlouvě
budoucí o zřízení služebnosti, jakož i smlouvy o zřízení služebnosti a smlouvy o zrušení
služebnosti, smlouvy o umístění zůízení veřejné komunikační sítě či jiné smlouvy k
pozemkům nebo stavbám dotčeným prováděním Díla dle Smlouvy, výhradně v souladu
se Smlouvou, přičemž je bez předchozího písemného souhlasu Zmocnitele je oprávněn
vtakových smlouvách sjednat závazek ktfži Zmocnitele, jehož výše nepřesábne
200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých); a
projednával svlastníky dotčených nemovitostí umístění koncového bodu veřejné
komunikační sítě; a



uzavíral jménem Zmocnitele s třetími osobami smlo?ivy o stanovení rozhraní veřejné
komunikační sítě; a
zastupoval Zmocnitele vřízenf o povolení vkladu, výmazu či záznarnu
služebnosti/věcného břemene před přis?]ušným katastrálnfm úřadern; a
činil veškerá právní jednání, směřující k vydání rozhodnutí o umístění stavby či
územního souhlasu ve vztahu ke všem částem díla podle Smlouvy, a to včetně zajištění
vydání veškerých správních rozhodnutí, povolení, souhlasů a vyjádření orgánů veře5né
správy,, SpráVcú Sítí, VlaStníku či uživatelů nemovitostí, a vyhOtOVení dalšíCh pfislušných
podkladů, jež jsou pro vydání takového rozliodnutí o umístěnf stavby či územního
souhlasu potřebné; a
zastupoval Zmocnitele při prohlídce stavby a činil veskerá právní jednání směřující
k ton'iu, aby Zmocnitel získal veškerá povoleni a souhlasy dle zákona č. 1 83/2006 sb., o
územním plánovánf a stavebním řádu (stavební zákon) nezbytné k řádnému užfvání díla
zhotoveného Zmocněncem dle Smlouvy a Zmocnitele ve správních řízenich o získání
povolení a souhlasů dle zákona ě. 183/2006 sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon) nezb3írtných křádnému užívánf díla zhotoveného Zmocněncem dle
Smlouvy zastupoval; a

* prováděl vytýčeni inženýrských sítí v kon)crétním místě stavby a í7jadřoval se k existenci
jím budované komunikační sítě; a

* projednával po?ínky stanovené ve správrúm řízeni, týkající se zvláštního užívání
dotčených nemovitostí, činil veškeré právní úkony směřující k vydání veškerých
správních rozhodnutí, povolení, souhlasů a vyjá#ení orgánů veřejné správy, správců sítí,
nebo vlastníků či uživatelů nemovitostí, která 5sou nezbytná k provedení Díla dle
Sinlouvy; a
zastupoval Zmocnitele zejména před příslušnými správními orgány, jakož i před orgány
samospráv7, vlastníky a správci dotčených nemovitostí při ohlašování havárii a ponich na
veřejné komunikační síti a takové haváiie a poruchy na vere5né komunikační síti následně
opravoval; a
zastupoval Zmocnitele v řízeních o úhradě poplatku za u;zívání veřejného prostranství
před příslušným správcem ďaně dle zákona č.280/2009 sb., daňový řád; a
proje?val podmínky k utnožnění záchranného archeologického výzkurnu; a
činil veškerá právní jednání směřující k vydán?í rozhoóutí o povolení stavby
samostatného odběrného místa nebo po?ého odběrného místa jakož i projednával
svlastníky dotčených nemovitostí či sktomu oprávněnou třeti osobou zřízení
sarnostatného odběrného místa nebo po?ého odběrného míst; a
projednával s vlastníky nemovitostí případně správci inženýrských sítí využití jejich
vlastnictví k umístění vedení či zařízení veřejné komunikační sítě Zmocnitele; a

* jednal s dodavateli a distributory energií, uzavíral smlouvy včetně dodatků ke zřizování a
ukončení odběmých míst (na odběr energie), měi'iil sazby energií a odběrových diagramů,
včetně příslušných smluv a dodatků k nim, přičemž bez předchozffio písemného souhlasu
Zmocnitele je oprávněn v takových smlouvách sjednat závazek k tíži Zmocnitele, jehož
výše nepřesáhne 500 000,- Kč (slovy: pět set tisíc komn českých) ročního plněni na
jednotlivou smlouvu, případně jedno odběrné rnfsto; a

* přebíral a potvrzoval práci vykonanou v rámci energetické služby; a
* ve shora uvedeném rozsahu této plné moci přebíral písemnosti

Tato plná moc se udílí na dobu utačitou a zaniká dne 31. 12. 2021.

*

.1



'i,iS=:@,;,
Spoleo?t RALBAC s.r.o., se siduem Bila B? 455]7, 747 28 Stepankovxce, IC 05031869,

fovaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vloůa 65995, za kterou jeóá Jmi
Lihotzký, jednatel (dále jen ,,Zmocnitel"), tímto zmocňuje pana

datum narozen lejen
,,Zmocněnec":

k tomu, aby na základě Rámcové smlouvy o dílo v oblasti výstavby, ú?by, oprav, zřizování
a zajišt'ování služeb veřejné komuikačni sítě (dále jen ,,Smlouva")

zastupoval Zmocnitele a jednal jménem Zmocnitele při jednání s pffslušnými správními
orgány státní a místní správy, orgány místní samosprávy, jakož i s íyzickýi a právnickými
osobaíni vrámci vykonávání činností Zmocněnce jakoho Zhotovitele podle Smlouvy naúzemf České republiky, a sice k tomu, aby Zmocněnec:
* oznamoval jménem Zmocnitele vsem Zmocněnci známým dotčeným vlastníkům,

pffpadně správcí:un nebo uffivatelům nemovitostí, vstup či vjezd na jejich nemovitost a
provádění dalších ěinností v soulaďu s ustanovením § 104 odst. 6, případně s § 104 odst.
12 Zákona o elektronických komunikacích,

* upozorňoval vlastníky dotčených nemovitostí, pokud na nemovitosti již podle inforrnace
Zmocnitele vázne věcné břemeno ve prospěch Zmocnitele, na tuto skutečnost jako na
právní titul, který Zmocnitele a v jeho zastonpenf i Zmocněnce opravriuje ke vstupu a
provádění přísíušných cinnosu na/v dotčených nemovitostech,

* pro3edríáva1 s vlas? dotčených nemovitostí zřízení věcných břemen k pozeínkům či
stavbárn dotčeným provádením Smlouvy, a to v souladu se Smlouvou, a činil veškeré
právní úkony směřující ke služebnostem k nemovitostem dotčeným prováděním Smlouvy
rozhoóutím vyvlastňovacffio úřadu, a to v souladu se Smlouvou, jakož i projednával s
vlastrůy dotcených nemovitostí urrúst? koncového bodu veřejné komumikační sítě,

* uzavíral jménem Zmocnitele s vlastníky dotčených nemovitostí smlouvy o smlouvě
budoucí o zřízení služebnosti, jakož i smlouvy o zřízení stužebnosti a smlouvy o zrušenf
služebnosti, či smlouvy o umfstění zařízení veFe3né komunikaění sítě k poze? či
stavbárn dotčeným prováděním Smlouvy, v souladu se Smlouvou, přičemž je oprávněn
vtakových smlouvách sjednat závazek ktffli Zmocnitele, jehož vf;íe nepřesáhne
200.000,- K(S (slovy: dvě stě tisíc korun českých),

* uzavíral jménem Zmocnitele s třetfmi osobami smlouvy o stanovení rozhraní veřejné
komunikační sítě,

* činil veškerá právní jednání, a to včetně přebí'r'mí písemností, směřující k v%ání
rozhodnutí o umístění stavby či úze?o souhlasu ve vztahu ke rsem částem díla poďe
Smlouvy, a to včetně zajištění vydání veškerých správních rozhodnutí, povolení, souhlasů
a vyjádření orgánů veřejné správy, správců sítí, vlastnflců či uzivatelů nemovitostf, a
vyhotovení mších přislušných poaaQ jež jsou pro vydání takového rozhodt?utí o
umístění stavby či úze?'ho souhlasu potřebné,

* činil jménem Zmocnitele oznámení vůči příslušnému stavebnímu úřadu o zAmóm
Zmocnitele započít s uMváním stavby ve smyslu ustanovení § 119 zákona č. 183/2006
sb., o územním plánování a stavebim ř'du,

* zastupoval Zmocnitele při závěrečné prohlídce stavby ve smyslu ustanovení § 120 odst. l



zákorm č. 1 83/2006 sb., o územním plánování a stavebnim ř'du,
* prováděl vytýčení inženýrských sítí v konkrétním rnístě stavby a vyjadřoval se k existenci

jfm budované komunikační sítě,
* projednával podmínky stanovené ve správním řízení, týkající se zvl?o užívání

dotčených nemovitostí, činil veškeré právní úkony směřující k vydání veškerých
správních rozhodnutí, povolení, souhlasů a vyjádření orgánů veřejné správy, správců sítí,
nebo vlastníkt'i či uffivatelů nemovitostí, která jsou nezbytná k provedení Dfla dle
Smlouvy, podepisoval nájemní smlouvy s vlas? komunikací a pozemků,

* zastupoval Zmocnitele zejména před příslušnými správními orgány, jakož i před orgány
samosprávy při ohla'g,ovárú havárií a poruch na veře5né komunikační síti a takové havárie
a pomchy na veřejné komunikačnf síti následně opravoval,

a zastupoval Zmocnitele vřízeních o úhradě poplatku za užívánf veřejného prostranství
před příslušným správcem daně dle zákona č.280/2009 sb., daňový řád,

* pro3ednával ? k umo:mění záchranného archeologického výzkumu,
* činil veškeré právní úkony směřující k vydání rozhodnutí o povolení stavby smnostatného

odběrného místa nebo po?ého odběmého mfsta jakož i projednával svlastníky
dotčených nemovitostí či sktomu oprávněnou třetí osobou zřízení smnostatného
odběrného místa nebo po?ého odběmého místa,

* projeůával svlas?y případně spr'vci inženýrských sítí ?tí jejich majetku
k urnístění vedení či zařízení veřejné komunikační sítě Zmocnitele.

Tato plná moc se udflí na dobu určitou a zaniká dne 31. 12. 2021.

Tato plná moc se uděluje s právem substituce, Zmocněnec tedy může oprávnění z této plné
moci přenést na třetí osobu, odpovídá však za jej i činnost jako by příslušná prám vykonával
Sálm.

Ve Štěpánkovicích dne 27.4.2021

Za společnost $BAC s.r.c
RAIB[C s,r.o..,,4==:i==ÉiH5.i=

":'í;6'ns;iad'jos,*a?
Ic:05031969 oíč:czosogísbg

a?a a o a a a? :5"írc,'ffírxl$cx? a a www.«a!kía. íí:a
Jan Lihoí

jednatel

Tuto plnou moc přijímám

Ing. Miroslav Holub

%%.,-



l

l
l

LEOENDA tm :

umí?í'rDSLAMu' :
a SDF

1
/

(i -i
srb l
iN l
,i?i j l)

'IMÁ.
l ER»t lH a

r I? ??»?€
jl j Ií .'Ť!:, mlMjlr X

lli
/ ]I x

ť

??

m'»?
ffb? IllJl5íla
mw&'?aíhsaíim
tímAl?wm

MU?l gpm'ímixau*m?mm
IKlllíl.@lA? WIIW f"wammísWw*

VM?IQI
oii.s

»

N
4

I

ůill 4 &Yií'jT}T
:'% -'V IJII !

i IQ' íéQ

"ťi5
$

r !!!!:

:i
g

Th
> i?
I@-;!ít-3 'a?

k =?F?
"-'

'? e':

',,
'%? '7-j
'?

i

3,

/
řl

(- . 'N!!»

;;

?

i;

s

wt4wa' ;,?i,
wbů

z4
*wía'.

,J
'Ť-

í
J

l

,l
ía

L4Q

í-7
-ř-

#W
7í
p

R1
J
I

? ?ím q ? @v@
Ť

;Thl: l
'!'

I
.'.Á!-.7'.Jl

tl

l

!) )Il !
?/i

Jl

L
.t
f

%

!7-

/

1< '- ' ? ?-- -.-. ..

=!!!W
'%?

%

'?

'=!!

«!
/
!

'a'L?

.Q%y.

:B

UÁll
Í
l

4
J
kn?q.;,

% 1
! ř-.

%

5h

C
k

IQI Jl

e»l

f

r.

4 0ílVlGIWaĎ
l

Il )I?
'?

M «h'

l

k

rÝr)ŮMr
M

I%

'W.'

»

#-

e
m

l
A-

W4'í
lff

wn;ímc
w?
a*

'?

í

»'
%»

»

BYTOVÝ oúu o

?""!ff

Ilí

? ? M ?
?-$š4jl?
??š$

r,-
l

;7(
l

flŘ?' iIÍ ?
"- ' r.-

'-,

l

I

l

Ť

iwm

l
%#t
usx.pnpraVa

HDPE pro
?rní-i

,WlI] ==overlay do
ulice Za//

/

k?

í7' Radriící
?
'?

!.
r

l

í
í.

l
I

r

j:
l'lfl)*q
ffl. p,3 lll

iť!dŤ!
ť í

1 = 1 ? i'leN?fam
T

í

i
I

J
T
í

..4-

m

1-=

l

'1

l
řŤr
l i
l »

jl
'j

Í

l-

Qg.
'?

+ l"a'í

$%

a

L:!

PARK»D 4
SD-05 (óáaQ

wí'

.m'

'y?óMů4' jluli %í.

ůbhMŇ?l0

'Ť

!M

(

1

'r'9
:"

Th
'5'

l

I

W

r

7,,

S

%

M

Pl
l

4{

k

"7

Íh

W.- J
l
r

s.š
10 í

í,a?a > 2@ - íís?íqí

.j
/

/
?

l

(

l

?'

'%, l'
 

l

(
.í
'«(

?l

€iH.r
l
í

*I

?

LEGENDA

Nový rDSLAm, SDF
HDPE CETIN - nové vedení

l

r
I
r

FTTH Odol.Voda, 4BD StarterHomes, OK
SITUACE STAV8Y

INVESTOR:

PROJ[KTANT

ING. HOLUB

Ďesk6 telekomunik:íční infrostrukturo ci.s.

?evo RALBA<, s.r.o.
» ? ? ? ? I www,ralbac.czi Sí'te k Víxi=im sluztiom i

(],) STUPEŇ 1
l ZAKÁZKA č 2020 002
IDATUM . . Ol/2021
iJ l
l lIVÝKRESČ.



Seznaín podmínek, které MěÚ Odolena Voda uplatňuje při vydávání stanovisek při dotčení chodníků a
místních komunikací stavební činností

l) Stavba bude řádně pro5ednána na MěÚ Odolena Voda, stavebním odboru. S realizací stavby ?ze
započít jen na základě povolení stavebnflío úřadu dle stavebního zákona č. 1 83/2006 sb., stavební
zákon, v platném znění.

2) Pro realizaci stavby Město Odolena Voda uzavře se stavebníkem za standardních podmínek
smlouvu o zřízení věcného břemene

3) Před vlastním zahájením stavebních prací bude stavbou dotčená část pozemku ve vlastnictví MěstaOdolena Voda protokolámě předána-stavebn&ovi odpovědným pracovníkem MěÚ Odolena Voda,
organizačnffio odboru. Veškeré dotčené povrchy budou po ukončení prací uvedeny do původníhostavu a protokolámě převzaty odpovědným pracovnflkem MěÚ Odo-lena Voda, odborem správy
majetku.

4) Před zahájením prací žadatel (stavebnfl<) omámi MěÚ Odolena Voda, odborem sprásry majetku,
zábor veřejného prostranství a obdrží podrobné podmínky pro užívání vere3riého prostranství.
Vrámci stanovených podtnínek zaplatí za zábor vere3riého prostranství příslušný poplatek dle
vyhlášky města. Zahájení prací stavebník oznámí také Technickým službám Odolena Voda, jakosprávci komunikací v Odoleně Vodě.

5) Výkopové práce budou prováděny podle vyjádření správců podzemních zařízení o existencipodzemních zařízení v místě překopu a za doďržení bezpečnostních předpisů a norem ČSN.
6) Výkopy nebuďou souběiě provádeny po obou stranách komunikace (ulice) svýjimkou

individuálního a konkrétnflio povolení vlastníía komunikace, zastoupeného odborem správymajetku MěÚ Odolena Voda, na-základě odůvodněné idosti.
7) V průběhu výkopových prací nesmí dojít k omezení práv vlastnflal sousehích nemovitostí, zejména

vstupu do jejich nemovitostí, případně musí být zřízeny přechoďové můstky, zaničující bezpečný
přechod, popřípadě i přejezd, přes výkopovou rýhu. Výkopová zemina nesmí být ukládána tak, aby
se dotýkala fasád či podezdívek domů a plohi. Za veškeré škody způsobené znečištěním, či
poškozením majetku třetích osob při výkopových pracích odpovídá osoba odpovědná uvedena
v žádosti povolení o zvláštní užívání místní komunikace.

8) V případě poškození zařízení, které je v majetku Města Odolena Voda (zejména se jedná o veře3né
osvětlení, dopravní značení, městský informační a orientační systém, vodovod a kanalizaci, městský
mobiliář apod.), vsouvislosti sprováděnými stavebními pracemi, je nutno rozsah poškozeníneprodleně nahlásit jeho správci, nebo přítno organizačnímu-odboru MěÚ Odolena Voda,- což bude
zdokumentováno zápisem do stavebm"ho deníku nebo protokolem.

9) Při podélných výkopech bude oprava povrchu vozovky provedena v šířce jednoho jízdního pruhu a
chodnfk do šíře 1,5 m buďe opraven v celé šíři. U chodnflcu nad 1,5 m je žadatel povinen jednat o
moiosti spolupodflení se Města Odolena Voda zastoupeného organizačním odborem, o obnově
povrchu v celé šíři.

10) Vozoyka i chodník, kde budou provedeny kolmé překopy, musí být uvedeny do původního stavu
tak, že bude odstraněn po uskutečněném překopu původní povrch po obou stranách výkopu a tov min. sířce u vozovky 0,5 m a u chodníku 0,3 m, podloži se upraví hutněním a teprve poté bude
provedena konečná úprava překopu.

11) Výkop je nutno opravit dle schválených technických kvalitativních podmínek pozemních
komunikací podle charakteru překopu. Dotčený pozemek bude uveden do původnflío stavu.

12) Při zpětném zásypu výkopu bude dodržena skladba konstíukčních vrstev:
zásyp zeminou bude proveden do výsky 25 až 30 cm od úrom;e povrchu komunikace (na úroveň
tzv. pláně)

zbytek výšky výkopu do vý.šky spodní úrovně konečné vrstvy komunikace (pod živičný povrch
silnice, pod dlažbu chodníku apod.) bude dosypán štěrkem o zrnitosti cca 16 - 32 mm,
konečná vrstva komunikace bude provedena:



a) u pozemní komunikace ze živičného povrchu budou provedeny dvě vrstvy živice o tl. cca 2 x 5
cm,

b) u komunikace dlážděné bude úprava konečného povrchu provedena ve skladbě povrchu
sousedícít'io s výkopem, popřípadě s úpravou skladby dle projednání s odborem správy majektu
MěÚ Odolena Voda.

13) Míra zhutnění zemin ve výkopu je požadována:
na úrovni tzv. pláně (úroveň výkopu po zasypání zeminou 25 až 30 cm od úrovně povrchu
komunikace) s mírou zhutnění min. 45 MPa u pozemní komunikace (silnice) a 30 MPa u
chodníku,

na úrovni zásypu štěrkem (pod spodní úrovně konečné vrstvy komunikace) s mírou zhutnění
min. 60 MPa u pozemní komunikace (silnice) a 50 MPa u chodn&u,
četnost měření úrovně zhutnění ve vztahu k délce výkopu bude stanovena dle příslušné ČSN a
podmínek konkrétní stavby, ve stanovisku odboru správy majetku MěÚ ke konkrétní stavbě,
výkop bude řádně hutněn po vrstvách cca 30 cm.

14) Stavebník při předání dotčených povrchů po ukončení prací odpovědnému pracovníkovi MěÚ
Odolena Voda, odboru správy majetku, předá protokoly o provedení kontroly úrovně zhutnění na
úrovní pláně a na úrovni zásypu štěrkem, ve stanovené četnosti kontrolních míst, a dále čestné
prohlášení o dodržení požadované skladby konstrukčních wstev při zpětném zásypu výkopu.

15) Veškeré zařízení dotčené výkopem (kryt uzávěru plynu, vstupní šachty, kanalizace, uvolněné
obruby atd.), je nutno znovu usadit tak, aby po provedení konečné úpravy, byl ve stejné výši nového
povrchu.

16) Pokud bude na městském chodníku, na kterém budou probffiat práce, kontejnerové stání, nebo
k němu bude znemoiěn přístup, musí být přemístěno tak, aby nádoby byly občanům dostupné.

17) Při svozu komiu'iálního odpadu musí být nepřístupné odpadové nádoby přistaveny tak, aby firma
zajišťující svoz, mohla nádoby bez problémů vyvézt, proto žadatel v případě potřeby projehá
přistavení a poté vrácení nádob na původní místo s jejich vlastníkem.

18) Žadatel zajistí průběžný úklid dotčené komunikace v době výkopových prací a konečný úklid na
vlastní náklady.

19) Žadatel prací uvede místo narušené výkopem - překopem a jeho okolí do půvohffio stavu na
vlastní náklady.

20) Zániční ?hůta úpravy překopu je 36 měsíců. Záruční 1Mta počíná běžet dnem převzetí konečné
úpravy překopu předávacím protokolem. Pozastavení záruční ?hůty nastává dnem podání reklamace
a končí dnem předání a převzetí protokolem reklamovaného překopu.

21) Nebudou-li při předání dotčených povrchů po ukončenf prací odpovědnému pracovní'kovi MěÚ
Odolena Voda, odboru správy majetku, předány protokoly o provedení kontroly úrovně zhutnění na
úrovní pláně a na úrovni zásypu štěrkem, ve stanovené četnosti kontrolních mísť, a dále čestné
prohlášení o dodržení požadované skladby konstrukčních vrstev při zpětném zásypu výkopu,
zániční doba na opravené povrchy se prodluije z 36 měsíců na 60 měsíců od data předání.

22) Pokud dojde k obnažení kabelu veřejného osvětlení v rámci provádění zemních prací, souvisejících
se stavbou, vyzve stavebnfk provozovatele a správce veřejného osvětlení v Odoleně Vodě ke
kontrole kabelového vedení veřejného osvětlení. O výsledku kontroly bude sepsán písemný
protokol, který stavebník předloží vpříloze koznámení záměru užívat stavbu, podle § 120,
stavebnflío zákona, popřípadě vpřfloze žádosti o vydání kolaudačnítio souhlasu dle § 122,
stavebnfl'io zákona, dle druhu stavby.

23) Městu Odolena Voda bude po dokončení stavby předáno zaměření skutečného umístění kabelového
vedení, vodovodní, kanalizační nebo plynové přípojky na dotčeném pozemku města v digitální
formě, ve forrnátu .dgn nebo .dvg, nebo jiném vhohém forrnátu pro zanesení do digitální mapy
města Odolena Voda

J



/
p-

/-

ZASADY zAízovAm vtcsÝcs sQeues - stužeswosíí
A síawovem hAspao ZA JEJICH zšizt;qí

1, Úvodm ustanoverii

Tyto zasmdy Jsou vydt"ny za učelem Jednotného postupu v obíasti zí'izovárií vécriych
bí'smeri - síužsbriostí v p?(psdsch ortíszsríí Města Odoloríg Voda Jak«i vlastníka
nsmovííostl vs prosp(r,h jiné osoby.

2. D*ťíníce poJmč» a právnl úprsva

2. 1 V%;riů b.řerqeno -? @lužtbnoet
Vhcné břemeno - služebríost )e věicrié právo, kteró omezuJe vlastníka nemovité véci
(staVby či pozsmku) t8k, že je povinen nůaO 8trpět, něeo koríat nebO nečehů se
zdržet. Poďstatnýrn obsatiem věcríétío břemena - služebnosti Je zaÝlžeirií vlastníka
hemovité věd v tom srriyslu, že je omezen ve výkonu vlastníekého práva.
Právo věehého břeníene - služeibriost! o»ecněi upravu)e oddíl 2. občanského
zákoníku v platném znéni

2,2 Vzriik yěcri-*ho @,řern,er5 - siuie,bnqqt)
Věcríá bí'smeria - služebriostí vzrííkají:

* na základě písemrié gmlouvy
ria zákiadě závětí

* schválenou dohodou dědicó
h rozhodnutírrí pí'íslušríého orgánu (stavebrií úřad, soud)
* ze zákona
* vydržením

K nabytí práva odpovldaJleího věcriým břemenůrri - služebnostem je nutný zápis do
katastru nemovítostí ťormou vkladu nebo záznamu práva.

2.3 Z,igík yěcriého břern@ng -? slu?nqs,ti
Zlan(k věcného břemene - služebnosli nasŽává písemnou smlouvou (nutný vklad do
katastru nemovitostí) nebo rozhodnutlrn příslušného orgáriu nebo ze zákona.

2.4 0bsah sm%pu?vy p zf(lenl, 2íěcného bjemq(íe, .- služebnosti
Smlouva musí obsahovat kromě běžných náležitostí, jako smluvrií strany (povinný,
oprávněný), předmět smlouvy, datum atd. také tyto náležitosti:

* u pozemku číslo parcelní a katastrální území, na kterém se věcné břemeno -
služebnost zřizuje
u budovy číslo popisné a označení části obce
uvedení listu vlastníctví, na kterém je pozernek nebo budova zapsáría
přesné vymezení rozsahu a obsahu věcného břemene - služebností
vypořádáríl věcného břemene - služebnosti, a to bezúplatné či za úplatu

* doba trvání věcného břemene - služebnosti
Nedílnou součástí srnlouvy je geometrický plán s vyznačením věcného břemene -
služebnosti (u pozemků) nebo sítuační plánek umístění zařízem (u budov).

*

*

*

*

*

2.5 Vypofádání věqného? břemene 7 služebnosti
Vypořádáním věcného břemene - služebnosti se rozumí finanční plnění, které
poskytne oprávněný povínnému v důsledku omezení výkonu jeho vlastnických práv.
Vypořádání je možné stanovit dle dohody úplatné (jednorázově nebo v opakovaných
částkách') í jako bezúplatné. Výsi úplaty za vypořádání věcného břemene -
služebnosti je možné určit dohodou smluvních stran nebo na základě znaleckého
posudku vypracovaného soudním znalcem. Při stanovení výše úplaty Ize připočltat i
velíkost případného ochranného pásma, pokud omezuje vlastníka nernovítosti.

l



3. Roidélerí« vé«:iných břem«n - služebností s sta'novem néhrad

3. 1 člsnení Vécríých í:iř*mari=?eluž*t»noatí
Podls způsobu plněríí Izs vócriá bf'ernsría = služsbností r«»zd/ám río:

a) vécná břsmena = sluz:ebr'iosti zí"ízaná bezúplatné
uj vécná břerri*ns - glužebnosti zříz;sriá za úplstu

ad a) Bszúpístně Izs zřídít vkrié břsmeno - služebnost pří umls;těm íriže'nýrských sítí
do pozemk'ů ve viastriíetví mhsta v přípsdsch, kdy ííívestorem a.k.ce bude měgto nebo
kde bude uzavřería smlouva o 6udoucl smlouvě kuprí! ríebo darovací ohledríěi
vybudovaíríých iriženýrských sltl ve prospěch městs.

ad b) Náhrady za ornezarií užívárií ne+movítostí při urríst!!ni iriženýekých sítí, včetné
prípojek (telekomuníkačrií vedení a zaříz.enl, elektríeké veden( a zařízerií,
plyrÁre.ribká zařízení a rozvody, vodovodní a kanailzační zařízeríí a rozvody,
Íeilovodn( rozvody a zaPlzeril, včetně sd!)lovacíeh kabelů, jíná ríaspecífíkované
nadzemní a podzernní vederíí), vaetna 3ejiCh přeložek dó komuríikačmch Slaveb,
p020mk(I a OtÍJektů VO vlastriictví města Jsou JedrlOráZOVď5 a j80u gtáňCíW5ný taktů:

5ffijkatra3y.?......... ,??,?$?a%.4aulg4qpi
ď,oíQ?bm '-'- ",,?, ,-', ,,,,- ,',,?-,-,i.OQ!?i-?Řč
zakaždýdalšíbm - .-- Ji00,Kč.-.--....... -- .-.-l.?-?'-- ----

l

#
K úhrsdě za zřlzeí'ií věcných břemen bude připočtena daři z přidané hodnoty dle
zákoriné sazby platné ke dni uzavření smlouvy o z'ízerií vécného břemene -
služebnosti.

Finaríční náhrady jsou stanoveny Jako pevné, možnost jejích snížení, pP(p. zvf;»ení je
podmlriěna souh!asern Rady Města Odolena Voda.

4. Ostatní ustanovení
Smlouvy o zřlzení věcného břemene - služebnosti včetně smluv o budoucí
smlouvě o zřízení vďhcného břemene - služebností ptípravuje a předkládá
k podpisu odbor správy majetku Městského úřadu Odo!ena Voda.
Veškeré náklady spojené se vkladem práva věcného břemene - služebnosti
do katastru nemovítoffití, tj. predev'sím náklady na vypracovárií geometrického
plánu nebo situace se zákresem věcného břemene - služebnosti umístěného
vbudově, správnl poplatky, příp. znalecký posudek hradí oprávněný
z #,cného břemene - služebnosti.
Při uzavírání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti budou respektovány tyto zásady.

*

*

@

5. Závěrecná ustanovení
Tyto zásady byly schváleny usnesením Rady Města Odolena Voda č. 1 3/2016
dne 3. 8. 2016

Tyto zásady nabývajl účinností dnem 3. 8. 2016

*

*

>-
los-.-? ""?

"'%4
ď]ll/',

C'A'? '-nJ
Vl// Á4 -Q I/.

(/.
Hana Plecitá

starostka

í

Ing.

/

u
/

/7:rC etlng . Torni
místostarosta

2


